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“Klassik divan 
ədəbiyyatında bitki obrazı”

Aprelin 29-da AMEA-nın Məhəmməd Füzuli adına Əlyazmalar İnstitutunda aka-
demik Zərifə Əliyevanın 101-ci ildönümü və “Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili” 
münasibətilə “Klassik divan ədəbiyyatında bitki obrazı” mövzusunda respubli-
ka elmi-praktiki konfransı keçirilib.

Məclis institutun Türk dünyası əlyaz-
malarının tədqiqi və Türkdilli əlyazmala-
rın tədqiqi şöbələrinin birgə təşkilatçılığı 
ilə keçirilib.

Konfransdan öncə Əlyazmalar İnstitu-
tunun Ekspozisiya zalında Əlyazmaların 
elmi ekspozisiyası və təqdimi şöbəsinin 
hazırladığı Əlyazmalarda təbiət motivləri 
və nəbati elementlər  adlı sərgi nümayiş 
olunub. lenar iclası Azərbaycan Milli 
Elmlər Akademiyasının prezidenti, aka-
demik İsa Həbibbəyli açıb və Azərbay-
can elminin ən parlaq simalarından olan, 
görkəmli oftalmoloq-alim, akademik Zə-
rifə xanım Əliyevanın 0  illik yubileyinə 
və aşıl dünya naminə həmrəylik ili nə 
həsr olunmuş bugünkü konfransın ori i-
nallığı və aktuallığı ilə seçildiyini bildirib. 
AMEA prezidenti akademik Zərifə Əliye-
vanın hər zaman öz zəngin dünyagörüşü 
və baxışı ilə fərqlənərək Azərbaycanda 
qadın ziyalıların aparıcı qüvvəsi olduğu-
nu, əsərlərinin bir çox xarici dillərə tər-
cümə olunaraq yeni oftalmoloq alimlərin 
yetişməsinə töhfə verdiyini vurğulayıb və 
konfransın işinə uğurlar arzulayıb.

AMEA Məhəmməd Füzuli adına Əl-
yazmalar İnstitutunun direktoru akade-

mik Teymur Kərimli sıravi həkimlikdən 
akademik zirvəsinə ucalan Zərifə xanım 
Əliyevanın zəngin mənəviyyata sahib əsl 
ziyalı kimi mənalı ömür yolu keçdiyini, 
əhatəli elmi fəaliyyəti ilə ölkəmizdə tibb 
sahəsinin inkişafına əhəmiyyətli töhfələr 
verdiyini qeyd edib, onun elmi araşdırma-
larının, alim kimi qazandığı böyük uğur-
ların Azərbaycanın tibb elmi tarixində xü-
susi yer tutduğunu vurğulayıb. 

lenar iclas məruzələrin dinlənilməsi 
ilə öz işinə davam edib. Ailə, Qadın və 

şaq roblemləri üzrə Dövlət Komitə-
sinin sədri Bahar Muradova, AMEA-nın 
vitse-prezidenti akademik İradə Hüsey-
nova, Tibb niversiteti ftalmologiya 
kafedrasının müdiri tibb elmləri doktoru, 
professor aşa Qəlbinur, Milli Məclisin, 
tarix üzrə fəlsəfə doktoru Məlahət İb-
rahimqızı və başqaları çıxışlarında Zə-
rifə xanım Əliyevanın mənalı və zəngin 
həyat yolundan nümunələr gətirərək, 
onun Azərbaycan cəmiyyətinə verdiyi 
töhfələrdən söz açıblar. 

Konfrans məruzə ətrafında çıxışlarla 
öz işinə davam edib.

Qabil Y Sİ O L   
XQ

Türküstan şeirinin tərcümanı
Qırğız Mədəniyyəti Günlərinin daha bir xoş əks-sədası

Mədəniyyət Nazirliyinin təşkilat-
çılığı ilə Azərbaycanda keçirilən Qır-
ğız Mədəniyyəti Günləri artıq arxada 
qalsa da, iki dövlət arasında mədəni 
əlaqələrin daha da inkişaf etməsi 
baxımından böyük rolu olan tədbir-
lərlə bağlı təəssüratlar xoş duyğularla 
xatırlanır. Ziyalıların görüşündə şair 
Adil Cəmilin tərcüməsində görkəmli 
qırğız şairi Alıkul Osmonovun “Zama-
nın zamanı” toplusunun təqdimatı da 
yaddaqalan tədbirlərdən olub.

Adil Cəmil Manas  eposu və türk 
dastançılıq ənənəsi  mövzusunda dis-
sertasiya müdafiə edərək, filologiya 
elmləri namizədi alimlik dərəcəsi alıb. 
Möhtəşəm qırğız eposunun tərcüməçisi 
və Azərbaycanda yeganə tədqiqatçısı 
eyni zamanda, Manas la bağlı bir neçə 
nəşrin müəlifidir, sözügedən məşhur şe-
devri  nəzmlə interpretasiya edib. 995-
ci ildə mummilli lider Heydər Əliyevin 
başçılıq etdiyi nümayəndə heyətinin 

tərkibində  Manas ın 000 illik yubileyi 
ilə bağlı Qırğızıstanın paytaxtı Bişkekə 
səfər edib. Qırğızfilm in istehsalı olan 

3-cü nəvə  filminin tərcüməsi də ona 
aiddir. Tanınmış qələm ustasının qırğız 
ədəbiyyatına aid əsərləri Beynəlxalq 
Türk Mədəniyyəti və İrsi Fondunda təq-
dim olunub. Bir sözlə, Adil Cəmilin türk 
kitabələrinin qorunması, tanıdılması, 
türk xalqlarının qədim düşüncə və təfək-
kürünün gələcək nəsillərə ötürülməsi is-
tiqamətində önəmli çalışmaları var. 

Nəhayət, onu da qeyd edək ki, Qır-
ğız Mədəniyyəti Günlərində Alıkul s-
monovun Zamandan zamana  kitabının 
təqdimatı ilə Adil Cəmil oxuculara qardaş 
xalqın ünlü şairinin şeirlərini ilk dəfə dili-
mizdə oxumaq imkanı yaradıb. Qırğızıs-
tanın Azərbaycan və Gürcüstandakı sə-
firliyinin təşəbbüsü və Türk Mədəniyyəti 
və İrsi Fondunun dəstəyi ilə hazırlanmış 
bu kitabda mükəmməl poetik tərcümə 
nümunələri ori inalla birlikdə verilib. 

Adil əmil XQ -yə a ı lamasında 
dedi:

– Qırğız mədəniyyəti, ədəbiyyatı mə-
nim üçün çox doğmadır. Mən qırğız folk-
lorunu, o cümlədən Manas  eposunu 
təd qiq və tərcümə etməkdən daim mənə-

vi zövq almışam. ox istəyirdim ki, qədim 
ədəbiyyatla yanaşı, müasir qırğız şeirinin 
parlaq nümunələri də dilimizdə nəşr olun-
sun. Alıkul smonovun yaradıcılığının 
Azərbaycan oxucusuna çatdırılması bu 
yöndə atılan ilk addımlardandır.

Türk Mədəniyyəti və İrsi Fondunun 
prezidenti, sənətşünaslıq elmləri dokto-
ru, professor Aktoti Raimkulova topluya 
yazdığı Türk ruhunun poetik carçısı  
adlı n söz ündə Adil Cəmilin tərcümə-
sində Alıkul smonovun kitabının oxu-
cular tərəfindən seviləcəyinə əminliyini 
ifadə edib. Bu isə Qırğız Respublikası-
nın səfiri Kayrat smonaliyevin fikridir  
Qeyd etməliyəm ki, Alıkul smonovun 

şeirlərinin uğurlu tərcüməsində qırğız 
mədəniyyəti ilə çoxdan tanış olan Adil 
Cəmilin əməyini xüsusi dəyərləndirmək 
lazımdır .

Alıkul smonov şeirlərinin birində ya-
zıb

mrümüz ötürsə, çarəsi yoxdur,
tən ünlərimiz qayıtmaz daha
zümü xoşbəxtlər xoşbəxti billəm 

ki kəlmə sözüm qalsa sabaha
Ruhu şad olsun  İki kəlmə sözü yox, 

yüzlərlə şeiri əbədiyyətə ərməğan qalıb. 
zü də təkcə qırğızca deyil, başqa dil-

lərdə də oxunmaq qismətində bulunub. 
Tərcüməsinə gəlincə isə, sanki, Alıkul 

smonov şeirlərini elə bizim Azərbaycan 
türkcəsində yazıb. 

Cəmi 35 il yaşamış 9 5– 950  Alı-
kul smonovu Tanrı dağlarından boy-
lanan şair  adlandıran Adil Cəmil onu 
qırğızların ən görkəmli milli şairlərindən 
biri kimi dəyərləndirir  Əbəs yerə ona 
qırğızların uşkini  deməyiblər. , qırğız 

poeziyasına yeni düşüncə, təzə ifadə tər-
zi gətirdiyinə görə ədəbi yaddaşda yeni-
likçi şair kimi qalıb .

Biz də qələm dostumuzu türk dünyası 
ədəbiyyatı ilə bağlı yeni uğuru münasibə-
tilə təbrik edir və inanırıq ki, yeni tərcümə 
kitabı soydaşlarımızın məxsusi marağına 
səbəb olacaq.

Əli Ə Ə A L    
XQ

“Kitab həyat kompasıdır”
Xəbər verdiyimiz kimi, bu günlərdə AMEA-da Azərbaycan 
Naşirlərinin I Forumu keçirilib. Təntənəli açılış mərasimi 
və panellərdə nəşr məhsulları və strategiyaları, çap 
problemləri, kitab və oxucu məsələsi kompleks şəkildə 
nəzərdən keçirilib.

Forum çərçivəsində “Azər-
baycan Nəşriyyatları Assosiasiya-
sı” İctimai Birliyi, AMEA, Təhsi-
lin İnkişafı Fondu, Yunus Əmrə 
İnstitutu və “ ədəf Nəşrləri”nin 
birgə təşkilatçılığı ilə AMEA par-
kında “Oxu Günü 10” layihəsi 
reallaşıb. Şənbə və bazar günlə-
rinə təsadüf edən sərgi-festivala 
40-a yaxın nəşriyyat, ondan çox 
kitab mağazası, 70-dən artıq ədə-
biyyat və incəsənət xadimi qatılıb. 

Artıq ənənə halını almış “Oxu 
Günü”ndən məqsədi ölkədə kita-
bçılığı inkişaf etdirmək, gənclərin 
intellektual mühitə adaptasiya-
sını aktual saxlamaq, oxucu-ya-
zıçı görüşlərini stimullaşdırmaq, 
endirimli kitablar təqdim etmək 
və bununla kitabın əhəmiyyətini 

cəmiyyətə aşılamaqdan ibarətdir. 
Elə “Kitab oxu, 1000 A N qa-
zan” marafonu da həmin məqsədə 
xidmət edib. Layihə “Gəlin, birgə 
oxuyaq ” devizi altında təşkil olu-
nub.

Sərgi-festivalda şair və ya-
zıçılar  Rüstəm Behrudi, Varis, 
Elxan Elatlı, İlqar Kamil, İlham 
Tumas, Elay, Tamerlan İsmayılza-
də, Aynur Cavid, Ramil Əhməd, 
Məsudə Cabbar, Erix Qauzer, 
Fidan Cəfərzadə və başqalarının 
təqdimat və imza mərasimləri 
olub. III və IV  “Kitabqurdu” Oxu 
Marafonunun müəlli əri  Şəmil 
Sadiq, Amin Sükut, Sevinc El-
sevər, Elgüsel, ahid Xəlil, Xə-
yalə Murad, Rövşən Abdullaoğlu, 
Rafiq İsmayılov, Fatimə Alxaz, 

Rəşad Bayramov və Gülüş Xəli-
lova da festivalda iştirak ediblər.   

Sərgidə kitabların ucuz satışı 
da təşkil edilib. “Ədəbi söhbət-
lər”, “Ustad dəsləri”, uşaqlar üçün 
“Nağıl gecələri” hər kəsdə maraq 
doğurub. Çinarə Məlikzadə, Rö-
yal Musa, eləcə də digər gənc ifa-
çılar festivala rəng qatıblar. Eyni 
zamanda, qədimi xalçalar, mis-
gərlik məmulatları və digər sənət 
nümunələri də sərgilənib.

“Oxu Günü-10”-un iştirakçı-
larından aldığımız müsahibələri 
təqdim edirik. 

D -nun pr fess ru, 
məkdar urnalist ulu 
əhərrəmli:

 Sərgi-yarmarka elə bir 
dəyərli tədbirdir ki, kitab özü 
oxucunun hüzuruna gəlir. Bu 
böyük məkanda vaxt itirmədən 
istədiyin kitabı tapmaq olur. Ki-
tab mənəvi tələbatdır, beynin və 
ruhun qidasıdır, buna görə də ki-
tabdan əl çəkmək olmaz. Son 4 5 
ildə Bakıda və respublikamızın 
digər yerlərində belə sərgi-yar-
markaların təşkili çox önəmlidir. 
Məncə, hər şənbə və bazar günlə-
ri açıq meydanlarda kitab sərgiləri 
keçirilsə, yaxşı olar. 

Elman ustafazadə, kitab 
satıcısı:

 Əslində, bu gün burada oxu-
cu kütləsi elə də çox deyil. Buna 
qədər 34 il yaşadığım Niderland-
da ən kiçik şəhərdə belə kitab yar-
markalarında, necə deyərlər, iynə 
atsan, yerə düşməz. İstərdik ki, 
burada da elə olsun. Amma Bakı-
da kitab xiridarları üçün yaradılan 

şərait fərəh doğurur. İstənilən qə-
dər kitab satışa çıxarılıb. 

atiq abayev, c rafiya 
üzrə fəlsəfə d kt ru, A -nin 
üzvü:

 Mütaliəsiz insan həyatda 
inkişafdan qalır, bədii zövq baxı-
mından irəliləyə bilmir.   Kitab 
həyat kompasıdır,  desək, yanıl-
marıq. Gərək bunu unutmayaq və 
kitablarla ünsiyyətimizi daha da 
artıraq. Bu baxımdan, belə sər-
gi-yarmarkalar kitabsevərlər üçün 
əla fürsətdir. Seçim imkanı da ge-
nişdir, kitablar da endirimlə təklif 
olunur. Bəyənilən təşəbbüsdür.

alid üseynəliyev, kitab 
satıcısı:

 Sərgiyə uşaqlar daha çox 
gəlib. Elə ən çox satılan da uşaq 
ədəbiyyatıdır. Biz bunu çox yük-
sək qiymətləndiririk. Sərgi oxucu 
üçün kitabları daha da əlçatan 
edir. ər hansı bir mağazadan 
fərqli olaraq, burada qısa vaxtda 
30 40 nəşriyyatın kitabları ilə 
tanış olmaq mümkündür. Belə 
sərgilərin təşkilini yüksək qiy-
mətləndirirəm.

ur ismətli, xucu:
 Bu formatda kitabla ünsiy-

yətin daim tərəfdarıyam. Burada 
təkcə Azərbaycan yazıçılarının 
deyil, dünya yazıçılarının da əsər-
ləri yetərli qədərdir. Bu da dünya-
görüşünün genişləndirilməsi üçün 
əla bir üsuldur. Ümid edirəm ki, 
belə tədbirlər daha çox keçirilə-
cək və oxucuları cəlb edəcək.

 V   
X Q

Mir Cəlal hekayə 
müsabiqəsi yekunlaşdı

Aprelin 29-da “Ədibin Evi”ndə Mir Cəlal adına IV Hekayə Müsabiqəsinin 
qalibləri mükafatlandırılıb. 

 Ədibin Evi  Ədəbiyyata Dəstək Fon-
dunun icraçı direktoru Şəfəq Mehrəliyeva 
Mir Cəlalın bənzərsiz yaradıcılığından, 
xüsusilə onun Azərbaycan ədəbiyya-
tında hekayə anrının inkişafına verdiyi 
töhfələrdən söhbət açıb. 

Ş.Mehrəliyeva qeyd edib ki, müsa-
biqə barədə Ədibin Evi  Ədəbiyyata 
Dəstək Fondu tərəfindən ötən il noyabrın 

-də elan verilib və hekayələrin qəbulu bu 
il martın -dək davam edib. Builki müsa-
biqədə 230 müəllifin 2  hekayəsi nəzər-
dən keçirilib. 

Münsiflər heyətinin üzvü, şair-yazıçı 
Aqşin enisey bu müsabiqənin keçirilmə-
sini Azərbaycan yazılı dilinin yaşadılma-
sı, hekayə anrının inkişafı, gənc istedadlı 
nasirlərin üzə çıxarılması, tanıdılması 
baxımından yüksək qiymətləndirib.

Tədbirdə müsabiqənin münsiflər 
heyətinin üzvü olmuş, mərhum alim, pro-
fessor Şirindil Alışanlının da xatirəsi anı-
lıb. Fərid Hüseyn özünün hazırladığı və 
Şirindil Alışanlının n söz  yazdığı Mir 
Cəlalın böyük şairimiz Nizamiyə həsr et-

diyi elmi əsərlərinin toplusu olan Nizami 
Gəncəvi dünyası  kitabının ilk nüsxəsini 
iştirakçılara təqdim edib.

Sonra qaliblər mükafatlandırılıb.
Müsabiqədə Asim Arazlı Kələntər 

dayı , Aliq Məmmədov Naqafil alver  və 
Aysel Şıxlı Sonsuzadək gülümsəyən 
uşaq  adlı hekayələrinə görə 3-cü yerə 
layiq görülüblər. anğınların dili olsa  
hekayəsinin müəllifi Nuranə Abbasova və 
Heyvagülü  adlı hekayəsinə görə aşar 

Əhmədov müsabiqədə ikinci yeri tutublar. 
Münsiflərin yekdil rəyi ilə Mir Cəlal adına 
hekayə müsabiqəsində birinci yerə Leyla 
Əliyevanın İşıq  hekayəsi layiq görülüb.  

Mükafat fondu  yer üçün 3000 manat, 
 yer üçün 2000 manat,  yer üçün 000 

manat nəzərdə tutulub.
Qalibləri təbrik edən ADA niversi-

tetinin rektoru, professor Hafiz aşayev 
bildirib ki, bu müsabiqə yeni-yeni nasirlə-
rin tanınmasına və onların öz qələmlərini 
hekayə anrında sınamasına təkan verib.

XQ

Tanınmıș jurnalist dünyasını dəyișib
Müasir Azərbaycan urnalistikası-
na a ır itki üz verib  Milli mətbu-
atımızın tanınmış nümayəndəsi, 
bir sıra arici media urumlarında 
uzun illər lkəmizi peşəkarlı la 
təmsil edən  məkdar urnalist, 
Mətbuat Şurasının Ahıl urnalist-
lər Məclisinin üzvü, yazı ı-publi-
sist asif əzər an lu əməd v 

mrünün 4-cü ilində dünyasını 
dəyişib

Vasif Səmədov 950-ci il yanvarın 
22-də Masallıda anadan olub. Bakı Döv-
lət niversitetinin urnalistika fakültəsini 
bitirib. , çoxillik zəngin urnalistika fəa-
liyyəti dövründə ölkəmizin Azərbaycan 
pioneri , Azərbaycan Radio və Televiziya 
Verilişləri Komitəsi, Azərbaycan gənclə-
ri , Xalq qəzeti , Rusiyanın İzvestiya , 
Rossiyski fermer  kimi tanınmış media 

vasitələrində çalışıb. Həmkarımız qon-
yok  urnalının və Literaturnaya qazeta -

nın Mərkəzi Asiya və Qərbi Asiya ölkələri 
üzrə xüsusi müxbiri və müxbir bürosunun 
müdiri, Kaspiyan-İzvestiya  Beynəlxalq 
İnformasiya Agentliyinin təsisçisi və baş 
direktoru olub.

Vasif Səmədov urnalistikada peşə-
karlığı və vətənpərvərliyi ilə seçilən,  

Azərbaycan həqiqətlərini, Qarabağ mü-
naqişəsinin mahiyyətini rusdilli mediada 
xarici aləmə geniş yayan qələm sahibi 
kim tanınırdı. Bu istiqamətdə ardıcıl fəa-
liyyəti, xüsusən Leyla Əliyeva  Xocalı-
ya ədalət  Beynəlxalq erməni terroruna 
qarşı yeni strate i model  üçcildliyi bey-
nəlxalq informasiya savaşında ölkəmizə 
önəmli dəstək olmaqla, anti-Azərbaycan 
qüvvələrlə mübarizədə ona böyük nüfuz 
qazandırmışdı. Soydaşımızın adı urnalist 
populyarlığı ilə Amerika Biblioqrafiya İns-
titutunun Dünyanın 000 nüfuzlu şəxsi  
sorğu kitabına daxil edilmişdi. 

Azərbaycan Mətbuat Şurası bu ağır 
itki münasibətilə mərhumun doğmalarına  
və yaxınlarına dərin hüznlə başsağlığı 
verir.

Allah rəhmət eləsin

Mətbuat Şurasının darə eyəti,
Xal  əzeti nin k llektivi
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